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Yttrande - Betänkandet vindkraft i havet, en 
övergång till ett auktionssystem SOU 2024:89 

Klimat- och näringslivsdepartementets diarienummer:  KN2024/02514 

Beskrivning av ärendet 

Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat en remiss angående 
övergång till ett auktionssystem. Införandet av ett auktionssystem kan 
resultera i en smidigare och tydligare process för att anlägga vindkraft inom 
förbestämda områden. Införandet av ett auktionssystem innebär även att det 
kommunala planmonopolet för vattenområden försvagas där det så kallade 
kommunala vetot avseende beslut om tillstyrkan för en havsbaserad 
verksamhet inom den egna kommungränsen försvinner.  

 

Yttrande  
Gävle kommun konstaterar att förslaget innebär en inskränkning på den 
kommunala självstyrelsen. Detta eftersom en motsvarighet till dagens krav på 
kommunal tillstyrkan om tillståndsprövning inom kommungränsen inte 
medföljer i förslaget. Gävle kommun ställer sig kritisk till detta. Gävle 
kommun ställer sig dock positiv till auktionssystemet för de delar som berör 
Sveriges ekonomiska zon. Detta eftersom en nationell samordning av den 
havsbaserade vindkraften kan vara positiv eftersom det kan innebära att en 
sammanvägning av flera intressen säkerställs och därmed även att kumulativa 
effekter blir mer överskådliga. Gävle kommun vill i sammanhanget lyfta en 
problematik med nu gällande lagstiftning då kumulativa effekter inte kan 
synliggöras eller hanteras eftersom varje ansökan både prövas och hanteras 
enskilt.  
 
Gävle kommun ser positivt på att tillståndsprocessen kan göras smidigare med 
ett auktionssystem och delar regeringens uppfattning om att det med ett 
auktionssystem blir tydligt och resurseffektivt för exploatörer och för 
myndigheter var och om en exploatering kan ske.  
 
Gävle kommun ställer sig negativ till att införa ett auktionssystem för de delar 
som berör territorialhavet och inre vatten eftersom detta påtagligt försvagar 
det kommunala självstyret.  
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Gävle kommun värnar om det lokala fisket, arter och deras habitat, 
kulturmiljöer och om Gävlebornas livsmiljöer. För att fortsätta kunna värna 
om dessa värden så är det viktigt att Gävle kommun även fortsätter att ha 
rådighet över både mark- och vattenanvändningen inom den egna 
kommungränsen. 
 
 

Beslutsunderlag 
25ks53-3 – Remiss Betänkandet av vinden SOU 2024:89 
 
Avdelningen för övergripande planering 
Sektor Styrning och Stöd 
Gävle kommun 
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